ЗАМЕСТИТЕЛЬ
ГЛАВЫ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЯКУТСК»

«ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ»
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУГУН

БАhЫЛЫГЫН
СОЛБУЙААЧЧЫТА

Пр. Ленина 15, г. Якутск, 677000
Официальный интернет сайт: www.yakutskcity.ru. E-mail: yakutsk@sakha.ru

Руководителю
Управлению архитектуры и

градостроительства при Главе
Республики Саха (Якутия)

Папок Л.А.

О предоставлении информации

Уважаемая Любовь Александровна!

В рамках исполнения пункта 63 Плана мероприятий по реализации ключевых

положений Послания Главы Республики Саха (Якутия) Государственному собранию
(Ил Тумен) Республики Саха (Якутия) Окружная администрация города Якутска
сообщает, что на текущий момент на территории реновации «Старый город 2»
действуют следующие концессионные соглашения:

1) Концессионное соглашение №КС-05 было заключено между Окружной
администрацией города Якутска и ООО «Основа» 20 октября 2021 года в отношении
недвижимого муниципального имущества городского округа «город Якутск»,
расположенного по адресу г. Якутск, Кирова 7/11.

Условиями данного концессионного соглашения предусматривается демонтаж,
перенос и осуществление нового строительства объекта с элементами
демонтированного здания на земельном участке кадастровым номером
14:36:107006:537 по адресу г. Якутск, ул. Ярославского 45/1 за счет собственных
средств концессионера. Объектом соглашения является Дом художника Валерьяна
Васильева.

По состоянию на январь 2024 года концессионером собран сруб дома, ведутся
переговоры по подключению объекта к инженерным сетям.

2) Концессионное соглашение №КС-06 было заключено между Окружной
администрацией города Якутска и ООО «Ренессанс Наследие» 19 января 2021 года
в отношении недвижимого муниципального имущества городского округа «город
Якутск», расположенного по адресу г. Якутск, Сергеляхское шоссе, 5 км, строение
14.

Данным концессионным соглашением предусматривается демонтаж, перенос и
осуществление нового строительства объекта с элементами демонтированного
здания на земельном участке кадастровым номером 14:36:107006:527 по адресу г.
Якутск, ул. Крупской 3/5 за счет собственных средств концессионера. Объектом

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

http://www.yakutskcity.ru/
mailto:yakutsk@sakha.ru

соглашения является Дом купца Гавриила Васильевича Никифорова (Дом
Манныыаттааха). По состоянию на январь 2024 года концессионером осуществлен
демонтаж и перенос объекта, осуществлены основные строительно-монтажные
работы и произведено подключение объекта к инженерным сетям, в данный момент
ведутся внутренние отделочные работы.

С уважением,

Заместитель
главы

[SIGNERSTAMP1] А.А. Алексеенко

Томтосов Иван Александрович

40-88-36 2552